UBND TỈNH GIA LAI
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-KHTCVT
V/v phụ thu giá cước vận tải

trong dịp Tết Nguyên đán 2021.

Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2021

                    Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách.

Thực hiện Công văn số 36/VP-KTTH ngày 05/01/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc phụ thu giá cước vận tải hành khách chiều xe rỗng trong dịp
Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021;

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai thông báo thời gian và mức phụ thu giá
cước vận tải hành khách trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 trên địa bàn tỉnh
Gia Lai theo đề xuất của Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh Gia Lai như sau:

- Tuyến Gia Lai đi TP HCM  (miền Nam):
+ Trước Tết phụ thu chiều từ TP HCM về Gia Lai theo kế hoạch của đầu tại

TP HCM: Phụ thu tối đa 40% từ 17-19/12/2020 âm lịch; tối đa 60% từ 20/12/2020
âm lịch đến ngày 03/01/2021 âm lịch (Mùng 3 Tết) theo Kế hoạch của TP HCM.

+ Sau Tết phụ thu chiều từ Gia Lai đi TP HCM: Mức phụ thu tối đa 60% từ
ngày 15/02/2021 đến hết ngày 21/02/2021 (tức ngày Mùng 4 đến hết ngày Mùng 10
Tháng Giêng năm Tân Sửu); mức phụ thu tối đa 40% từ ngày 22/02/2021 đến hết
ngày 23/02/2021 (tức ngày 11 đến hết ngày 12 Tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Tuyến Gia Lai đi các tỉnh phía Bắc (từ Quảng Trị trở ra):
+ Trước Tết phụ thu chiều từ Gia Lai đi các tỉnh: Mức phụ thu tối đa 60% từ

ngày 03/02/2021 đến hết ngày 10/02/2021 (tức ngày 22 đến ngày 29 Tháng Chạp năm
Canh Tý); mức phụ thu tối đa 40% từ ngày 13/02/2021 đến hết ngày 15/02/2021 (tức
ngày Mùng 02 đến hết ngày Mùng 04 Tháng Giêng năm Tân Sửu).

+ Sau Tết từ các tỉnh về Gia Lai: Mức phụ thu tối đa 60% từ ngày 17/02/2021
đến hết ngày 25/02/2021 (tức từ Mùng 6 đến hết ngày 14 Tháng Giêng năm Tân
Sửu).

- Tuyến Gia Lai đi Đà Nẵng:
+ Trước Tết phụ thu chiều từ Đà Nẵng về Gia Lai: Mức phụ thu tối đa 40% từ

ngày 03/02/2021 đến hết ngày 09/02/2021 (tức ngày 22 đến ngày 28 Tháng Chạp năm
Canh Tý).

+ Sau Tết phụ thu từ Gia Lai đi Đà Nẵng: Mức phụ thu tối đa 40% từ ngày
13/02/2021 đến hết ngày 19/02/2021 (tức từ Mùng 2 đến hết Mùng 8 Tháng Giêng
năm Tân Sửu).

- Tuyến Gia Lai đi Khánh Hòa:
+ Trước Tết phụ thu từ Khánh Hòa về Gia Lai: Mức phụ thu tối đa 30% từ

ngày 01/02/2021 đến hết ngày 07/02/2021 (tức ngày 20 đến ngày 26 Tháng Chạp năm
Canh Tý).

+ Sau Tết phụ thu chiều từ Gia Lai đi Khánh Hòa: Mức phụ thu tối đa 30% từ
ngày 15/02/2021 đến hết ngày 21/02/2021 (tức từ Mùng 4 đến hết Mùng 10 Tháng
Giêng năm Tân Sửu).

- Tuyến Gia Lai đi Thừa Thiên Huế:
+ Trước Tết phụ thu từ Gia Lai đi Huế: Mức phụ thu tối đa 40% từ ngày

04/02/2021 đến hết ngày 10/02/2021 (tức ngày 23 đến ngày 29 Tháng Chạp năm
Canh Tý).

+ Sau Tết từ Huế về Gia Lai: Mức phụ thu tối đa 40% từ ngày 15/02/2021 đến
hết ngày 21/02/2021 (tức từ Mùng 4 đến hết ngày 10 Tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Tuyến Gia Lai - Lâm Đồng: Thực hiện theo phương án phụ thu của Sở
GTVT tỉnh Lâm Đồng, vì hiện nay tuyến này hầu hết là phương tiện của tỉnh bạn khai
thác.

- Các tuyến có cự ly ngắn như Bình Định, Phú Yên, Đăk Lăk, Kon Tum,
Quảng Ngãi, Quảng Nam, tuyến nội tỉnh và xe buýt, xe taxi việc đi lại làm ăn của
người dân, học sinh, sinh viên đi học giữa hai đầu tuyến cơ bản cân đối. Vì vậy, giữ
nguyên mức cước.

* Trường hợp xảy ra dịch Covid-19 rơi vào dịp Tết, người dân phải thay đổi kế
hoạch đi lại thì được giữ nguyên mức giá, đơn vị có trách nhiệm phục vụ. Nếu người
dân có nhu cầu trả vé thì doanh nghiệp trả lại 100% tiền vé.

Sở Giao thông vận tải thông báo cho các đơn vị kinh doanh vận tải trong và
ngoài tỉnh biết, thực hiện. Các đơn vị vận tải thực hiện kê khai, niêm yết giá cước
theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (phối hợp);
- Sở Tài chính;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Cục Thuế tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Hiệp hội VT ô tô Gia Lai;
- Các bến xe khách (thực hiện);
- Thanh tra Sở;
- VP Sở (đăng website);
- Lưu: VT, KHTCVT(H).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hạnh

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-05T16:50:57+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-05T16:51:09+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-05T16:51:15+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-05T16:51:20+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!